
 
 

PRAVIDLA OBECNÁ 

CZ 

1) Trenér je osoba, která vede tým lidí podílejících se na trénování jednoho a více dravců 

během jednoho období společně. 

2) Tým = trenér a další členové, kteří trénovali jednoho a více dravců společně pro závod, za 

majitele těchto dravců. 

3) Tým nemůže mít dva nezávislé trenéry. 

4) Ve vodorovném letu je sokolník členem týmu a láká dravce vábítkem a přebírá jej. 

Sokolník je také ten, který dravce odstiňuje a vypouští. 

5) Majitel dravce/dravců je ohlášen při registraci. 

6) Majitel může vlastnit více jak jednoho dravce, a dravec může mít více majitelů. 

7) Majitel dravce, dravců je jediným výhercem soutěže. 

8) Chovatelem je osoba, která odchovala dravce, a je to doloženo v dokumentech dravce. 

9) Dravec musí mít připevněnou telemetrii (jakoukoliv). Dle dohody může organizátor závodu 

zapůjčit dravci telemetrii pro závod. 

10) Organizátor akce není zodpovědný za zranění dravce či jeho ztrátu při závodu.  

11) Dravec musí být řádně identifikován nesnímatelným kroužkem nebo čipem. Člen týmu 

musí předložit doklady dravce při online registraci a také při recepci v den konání závodů. 

12) Pořadí letu bude dáno losem z klobouku. Dva dravci z jednoho týmu nebudou závodit 

v pořadí hned po sobě. V takovémto případě se losuje nové pořadí. 

14) Pokud se změní počasí během soutěže, není brán na tuto skutečnost ohled, dokud se 

organizátoři nerozhodnou o dočasném přerušení závodu či o jeho ukončení. 

15) Síla větru nesmí přesáhnout 10,7 m/s a teplota vzduchu ve stínu nesmí přesáhnout 

28°C. 

16) Vítězným dravcem je ten, který má nejrychlejší čas. 

17) Časoměřiči musí prohlásit, že jsou nestranní a nenadržují žádnému dravci. 

18) Pokud dravec zbloudí, organizátoři se rozhodnou, zda bude závodit další dravec, který je 

na řadě. 

19) Pokud zblouděný dravec není stále zabezpečen u svého týmu. Sokolník následujícího 

dravce v pořadí soutěže má právo odmítnout startovat v tomto pořadí. V tomto případě bude 

jeho dravec posunut na poslední startovací pořadí. 


